
(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 3,852 2,050 1,802

特定資産運用益 12,810 11,766 1,044

退職給付引当資産受取利息 6,998 5,998 1,000

減価償却引当資産受取利息 5,812 5,768 44

事業収益 335,080,986 311,719,734 23,361,252

雑収益 110,196 1,003,505 △ 893,309

受取利息 0 0 0

雑収益 110,196 1,003,505 △ 893,309

経常収益計 335,207,844 312,737,055 22,470,789

　　（2）経常費用

事業費 306,335,423 298,204,658 8,130,765

役員報酬 14,986,539 13,430,569 1,555,970

給料手当 162,663,520 161,276,006 1,387,514

法定福利費 26,741,615 27,116,186 △ 374,571

旅費交通費 6,022,816 6,758,176 △ 735,360

賃借料 18,078,354 18,241,679 △ 163,325

消耗品費 8,434,418 6,138,204 2,296,214

通信運搬費 5,605,980 5,296,958 309,022

印刷製本費 1,089,213 784,808 304,405

諸謝金 1,573,000 2,366,679 △ 793,679

機器維持管理費 5,023,153 4,656,949 366,204

福利厚生費 1,053,991 604,773 449,218

職員研修費 100,546 55,955 44,591

会議費 47,808 44,983 2,825

図書購入費 134,487 174,353 △ 39,866

自動車維持費 238,455 218,082 20,373

光熱水・清掃費 2,794,967 2,947,653 △ 152,686

成果普及費 505,759 584,357 △ 78,598

租税公課 19,094,550 18,077,707 1,016,843

保険料 243,309 242,281 1,028

雑費 2,175,586 2,691,812 △ 516,226

中退金共済掛金 5,585,389 5,437,902 147,487

退職給付費用 6,918,835 7,022,980 △ 104,145

減価償却費 7,261,624 3,831,319 3,430,305

賞与引当金繰入額 9,961,509 10,204,287 △ 242,778

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

25,119,976 24,627,645 492,331

役員報酬 7,243,461 6,804,231 439,230

給料手当 9,832,259 9,929,945 △ 97,686

法定福利費 1,616,407 1,669,574 △ 53,167

旅費交通費 381,212 444,948 △ 63,736

賃借料 142,098 151,280 △ 9,182

消耗品費 107,575 47,061 60,514

通信運搬費 55,313 57,871 △ 2,558

印刷製本費 14,209 7,314 6,895

諸謝金 424,800 424,800 0

機器維持管理費 107,551 112,076 △ 4,525

福利厚生費 63,709 37,237 26,472

職員研修費 6,078 3,445 2,633

会議費 175,432 182,496 △ 7,064

図書購入費 9,123 6,155 2,968

自動車維持費 12,998 12,131 867

光熱水・清掃費 751,946 793,023 △ 41,077

租税公課 1,212,200 1,177,943 34,257

保険料 181,941 181,529 412

支払利息 184,512 114,712 69,800

雑費 106,745 96,187 10,558

中退金共済掛金 337,611 334,818 2,793

退職給付費用 325,640 324,140 1,500

減価償却費 777,129 590,540 186,589

賞与引当金繰入額 602,127 628,289 △ 26,162

貸倒引当金繰入額 447,900 495,900 △ 48,000

経常費用計 331,455,399 322,832,303 8,623,096

評価損益等調整前当期経常増減額 3,752,445 △ 10,095,248 13,847,693

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,752,445 △ 10,095,248 13,847,693

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 495,900 480,400 15,500

退職給付引当金戻入 0 8,700 △ 8,700

経常外収益計 495,900 489,100 6,800

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 1 4 △ 3

経常外費用計 1 4 △ 3

当期経常外増減額 495,899 489,096 6,803

当期一般正味財産増減額 4,248,344 △ 9,606,152 13,854,496

一般正味財産期首残高 196,610,298 206,216,450 △ 9,606,152

一般正味財産期末残高 200,858,642 196,610,298 4,248,344

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 200,858,642 196,610,298 4,248,344

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 3,632 220 0 3,852

特定資産運用益 12,080 730 0 12,810

退退職給付引当資産受取利息 6,599 399 6,998

減減価償却引当資産受取利息 5,481 331 5,812

事業収益 309,715,355 25,365,631 0 335,080,986

7,439,127 609,263 8,048,390

276,014,824 22,605,564 298,620,388

26,261,404 2,150,804 28,412,208

雑収益 103,915 6,281 0 110,196

雑収益 103,915 6,281 110,196

経常収益計 309,834,982 25,372,862 0 335,207,844

　　（2）経常費用

事業費 306,335,423 0 306,335,423

役員報酬 14,986,539 14,986,539

給料手当 162,663,520 162,663,520

法定福利費 26,741,615 26,741,615

旅費交通費 6,022,816 6,022,816

賃借料 18,078,354 18,078,354

消耗品費 8,434,418 8,434,418

通信運搬費 5,605,980 5,605,980

印刷製本費 1,089,213 1,089,213

諸謝金 1,573,000 1,573,000

機器維持管理費 5,023,153 5,023,153

福利厚生費 1,053,991 1,053,991

職員研修費 100,546 100,546

会議費 47,808 47,808

図書購入費 134,487 134,487

自動車維持費 238,455 238,455

光熱水・清掃費 2,794,967 2,794,967

成果普及費 505,759 505,759

租税公課 19,094,550 19,094,550

保険料 243,309 243,309

雑費 2,175,586 2,175,586

中退金共済掛金 5,585,389 5,585,389

退職給付費用 6,918,835 6,918,835

減価償却費 7,261,624 7,261,624

賞与引当金繰入額 9,961,509 9,961,509

正味財産増減計算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及び
技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特性
試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

25,119,976 0 25,119,976

役員報酬 7,243,461 7,243,461

給料手当 9,832,259 9,832,259

法定福利費 1,616,407 1,616,407

旅費交通費 381,212 381,212

賃借料 142,098 142,098

消耗品費 107,575 107,575

通信運搬費 55,313 55,313

印刷製本費 14,209 14,209

諸謝金 424,800 424,800

機器維持管理費 107,551 107,551

福利厚生費 63,709 63,709

職員研修費 6,078 6,078

会議費 175,432 175,432

図書購入費 9,123 9,123

自動車維持費 12,998 12,998

光熱水・清掃費 751,946 751,946

租税公課 1,212,200 1,212,200

保険料 181,941 181,941

支払利息 184,512 184,512

雑費 106,745 106,745

中退金共済掛金 337,611 337,611

退職給付費用 325,640 325,640

減価償却費 777,129 777,129

賞与引当金繰入額 602,127 602,127

貸倒引当金繰入額 447,900 447,900

経常費用計 306,335,423 25,119,976 0 331,455,399

評価損益等調整前当期経常増減額 3,499,559 252,886 0 3,752,445

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 3,499,559 252,886 0 3,752,445

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 0 495,900 0 495,900

退職給付引当金戻入 0 0 0 0

経常外収益計 0 495,900 0 495,900

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 1 0 1

経常外費用計 0 1 0 1

当期経常外増減額 0 495,899 0 495,899

当期一般正味財産増減額 3,499,559 748,785 0 4,248,344

一般正味財産期首残高 196,610,298

一般正味財産期末残高 200,858,642

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 200,858,642

指定正味財産期首残高
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